Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Periodo: 2/2025

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (Arts 212 e 212-A da Constitui¢do Federal)
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS FrEtzie é‘;)rUAL'ZADA REC(E)'LA[‘? ORéfn';'é’?EAs

- RECEITA DE IMPOSTOS 201.434.627,81 62.888.216,09
1.1- Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — IPTU 94.082.087,40 46.018.119,01
1.2- Receita Resultante do Imposto sobre Transmissao Inter Vivos — ITBI 20.213.000,00 3.388.437,61
1.3- Receita Resultante do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza — ISS 59.671.833,21) 9.530.007,42
1.4- Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte — IRRF 27.467.707,20 3.951.652,05
- RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS 338.093.166,03] 69.184.870,62
2.1- Cota-Parte FPM 114.534.819,35 20.185.296,63
2.1.1- Parcela referente a CF, art 159, |, alinea b 105.938.000,00 20.185.296,63
2.1.2- Parcela referente a CF, art 159, |, alineasd e e 8.596.819,35 0,00
2.2- Cota-Parte ICMS 177.928.000,00 27.120.383,82
2.3- Cota-Parte IPI-Exportacao 1.201.000,00 179.397,10
2.4- Cota-Parte ITR 47.346,68 3.124,80
2.5- Cota-Parte IPVA 44.382.000,00 21.696.668,27]
2.6- Cota-Parte IOF-Ouro 0,00 0,00
2.7- Compensacoes Financeiras Provenientes de Impostos e Transferencias Constitucionais 0,00 0,00
B- TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (1 + 2) 539.527.793,84 132.073.086,71|
U- TOTAL DESTINADO AO FUNDEB - 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5) + (2.7)) 65.899.269,34 13.836.974,12
Zg)ﬁLZOY? l\Aél;lle/I;/Igé\((SlES fl?l.lgﬁ;lD(Cl)QLJrEl(vllEl))OJr\@Llozl? P(Efe'l;l)NADO AO FUNDEB - 5% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + 68.982.679.12| 19.181.297,55|
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Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
Periodo: 2/2025

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

FUNDEB

9- TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB DISPONIVEIS PARA UTILIZACAO (6 +8)

RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCICIO FrEtzie g)rUAL'ZADA REC(E)'LA[‘G? OREEQ';E:EAS
6- RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB 78.933.003,89 15.536.571,66
6.1- FUNDEB - Impostos e Transferencias de Impostos 77.388.794,47| 15.345.885,66
6.1.1- Principal 77.022.794,47 15.302.125,40
6.1.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 366.000,00 43.760,26
6.1.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
6.2- FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAF 0,00 0,00
6.2.1- Principal 0,00 0,00
6.2.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 0,00 0,00
6.2.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
6.3- FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAT 11.790,24 0,00
6.3.1- Principal 11.790,24 0,00
6.3.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 0,00 0,00
6.3.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
6.4- FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAR 1.532.419,18 190.686,00
6.4.1- Principal 1.532.419,18 190.686,00
6.4.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 0,00 0,00
6.4.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
|7- RESULTADO LIQUIDO DAS TRANSFERENCIAS DO FUNDEB (6.1.1 — 4) 11.123.525,13| 1.465.151,28|

RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCICIOS ANTERIORES E NAO UTILIZADOS (SUPERAVIT) VALOR

8- TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERAVIT 0,00
8.1- SUPERAVIT DO EXERCICIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR 0,00
8.2- SUPERAVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCICIOS 0,00

15.536.571,66
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RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
Periodo: 2/2025

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

(Por subfuncéo)

DOTAGAO ATUALIZADA
(©)

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(@)

[L0- TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

10.1- PROFISSIONAIS DA EDUCACAO BASICA

10.1.1- Educacao Infantil

10.1.2- Ensino Fundamental

10.1.3- Educacao de Jovens e Adultos

10.1.4- Educacao Especial

10.1.5- Administracao Geral

10.2- OUTRAS DESPESAS

10.2.1- Educacao Infantil

10.2.2- Ensino Fundamental

10.2.3- Educacao de Jovens e Adultos

10.2.4- Educacao Especial
10.2.5- Administracao Geral

10.2.6- Transporte (Escolar)

10.2.7- Outras

120.884.118,38
78.921.213,65
36.156.279,37]
42.764.934,28

0,00
0,00
0,00

41.962.904,73
10.966.609,57|
22.284.010,26

0,00
0,00
0,00
0,00

8.712.284,90

16.014.832,12
15.500.781,18
7.829.865,69
7.670.915,49
0,00

0,00

0,00
514.050,94
17.529,81
496.521,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.536.571,66

15.062.663,90

7.553.701,04

7.508.962,86

0,00
0,00
0,00

473.907,76

11.386,63

462.521,13

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.536.571,64

15.062.663,90

7.553.701,04

7.508.962,84

0,00
0,00
0,00

473.907,74

11.386,63

462.521,13

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

Periodo: 2/2025

DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS NO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS
(SEM DISPONIBILIDADE DE

DESPESAS
LIQUIDADAS/EMPENHADAS EM
VALOR SUPERIOR AO TOTAL

EXERCICIO Até o bimestre(d) Até o bimestre(e) Até o bimestre(f) Até 0 bimestre(g) CAIXA) DAS RECE&;@%E%{&BIDAS NO
(h) )

[11- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS DO
FUNDER RECEBIDAS NO EXERCICIO 16.014.832,12 15.536.571,66) 15.536.571,66) 0,00 0,00 478.260,46

11.1- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos & 15.824.146,12) 15.345.885,66 15.345 885,66 0,00 0,00 287.574,46
[Transferencias de Impostos

11.2_— Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
da Uniao - VAAF

11.3_— Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
da Uniao - VAAT

11.4— Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao 190.686,00 190.686,00) 190.686,00 0,00 0,00 0,00
da Uniao - VAAR
[12- TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB COM PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO BASICA 15.327.624,99 14.883.364,53 14.883.364,53] 0,00 0,00 0,00
13- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB -
ICOMPLEMENTACAO DA UNIAO - VAAT APLICADAS NA EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INFANTIL
[14- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB -
ICOMPLEMENTACAO DA UNIAO - VAAT APLICADAS EM DESPESA DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ICAPITAL

INDICADORES - Art 212-A, inciso Xl e § 3° - Constituicdo Federal VALRIR 2IEe VALQIR AFILIEARIE VQ'B%F; ggga'gggg‘(go g AP('#]():ADO
[15- MINIMO DE 70% DO FUNDEB NA REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO BASICA 10.742.119,96¢ 14.883.364,53 14.883.364,53 96,99
16 - PERCENTUAL DA COMPLEMENTACAO DA UNIAO AO FUNDEB - VAAT NA EDUCACAO INFANTIL (INDICADOR IEI) 0,00 0,00 0,00 0,00
[L7- MINIMO DE 15% DA COMPLEMENTACAO DA UNIAO AO FUNDEB - VAAT EM DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
i B B VALOR NAO APLICADO :
) - - VALOR MAXIMO PERMITIDO VALOR NAO APLICADO VALOR NAO APLICADO EXCEDENTE AO MAXIMO % NAO APLICADO
INDICADOR - Art 25, § 3° - Lei n® 14113, de 2020 - (Maximo de 10% de Superavit) ") ©) APOS AJUSTE(p) PERMITIDO o
(a)

18- TOTAL DA RECEITA RECEBIDA E NAO APLICADA NO EXERCICIO 1.553.657,17 0,00 0,00 0,00 0,00

INDICADOR - Art 25, § 3° - Lei n® 14113, de 2020 - /n(Aplicacéo do Superavit de

VALOR DE SUPERAVIT
PERMITIDO NO EXERCICIO

VALOR NAO APLICADO NO

VALOR DE SUPERAVIT
APLICADO ATE O PRIMEIRO

VALOR APLICADO APOS O
PRIMEIRO QUADRIMESTRE

VALOR TOTAL DE SUPERAVIT
NAO APLICADO ATE O FINAL

VALOR DE SUPERAVIT
PERMITIDO NO EXERCICIO
ANTERIOR NAO APLICADO ATE

Exercicio Anterior) EXERCICIO ANTERIOR (t) DO EXERCICIO O PRIMEIRO QUADRIMESTRE
ANTERIOR (s) QUADRIMESTRE (u) ) w) 6 BERCTEE) ATUEAL

|1:?J-NT§|5-F|;\L DAS DESPESAS CUSTEADAS COM SUPERAVIT DO 8.105.491,55 1.095.102,44 0,00 0,00 8.105.491,55 1.095.102,44

19.1- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e 8.105.491,55 1.095.102,44 0,00 0,00 8.105.491,55 1.095.102,44
[Transferencias de Impostos

19.2- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao
da Uniao (VAAF + VAAT + VAAR) 0.00 0.00 0.09 0.09 0.09 0.09
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
Periodo: 2/2025

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS (EXCETO FUNDEB)

DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - EXCETO FUNDEB
(Por subfuncéo)

DOTA(;/:\O ATUALIZADA
(c)

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(@)

RO-TOTAL DAS DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE CUSTEADAS COM RECEITAS
DE IMPOSTOS

20.1- Educacao Infantil

20.2- Ensino Fundamental

20.3- Educacao de Jovens e Adultos
20.4- Educacao Especial

20.5- Administracao Geral

20.6- Transporte (Escolar)

20.7- Outras

72.915.073,60

40.640.002,22
29.452.463,19
27.300,00
302.583,07]
2.492.725,12
0,00

0,00

21.745.509,44

12.572.728,4
7.250.027,3
0,0

0,0
1.922.753,6
0,0

0,0

10.587.143,05

5.232.819,1
5.265.884,8
0,0

0,0
88.439,1
0,0

0,0

10.498.567,13

5.225.506,0
5.242.727,9
0,0

0,0
30.333,1
0,0

0,0

0,00

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

DESPESAS COM MANUTENGAO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS (EXCETO FUNDEB)

DESPESAS COM AGOES TiPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - FUNDEB
(Por Area de Atuacao)

DOTAGAO ATUALIZADA
(©

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

()]

R1- TOTAL DAS DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE CUSTEADAS COM RECEITAS
DE IMPOSTOS E FUNDEB

21.1- EDUCACAO INFANTIL
21.1.1- Creche

21.1.2- Pre-escola

21.2- ENSINO FUNDAMENTAL

73.909.877,13
42.066.851,82
42.066.851,82

0,00
31.843.025,31]

21.745.509,44

12.572.728,4
12.572.728,4
0,0
9.172.781,0

10.587.143,05
5.232.819,1
5.232.819,1
0,0
5.354.323,9

10.498.567,13
5.225.506,0
5.225.506,01
0,0
5.273.061,1

0,00
0,0
0,0
0,0
0,0
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

Periodo: 2/2025

APURACAO DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL

VALOR

2- TOTAL DAS DESPESAS DE MDE CUSTEADAS COM RECURSOS DE IMPOSTOS = L20(d ou e)

23- TOTAL DAS RECEITAS TRANSFERIDAS AO FUNDEB = (L4)

4- (-) RECEITAS DO FUNDEB NAO UTILIZADAS NO EXERCICIO, EM VALOR SUPERIOR A 10% = L18(q)

25- (-) SUPERAVIT PERMITIDO NO EXERCICIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR NAO APLICADO ATE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DO EXERCICIO ATUAL = L19(x)

26- (-) RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS

P7- (-) CANCELAMENTO, NO EXERCICIO, DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO

ENSINO = (L30.1(af) + L30.2(af))
8- TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE (22 + 23 - 24 - 25 - 26 - 27)

10.587.143,05
13.836.974,12
0,00
1.095.102,44
0,00

105,82

25.519.113,74

APURACAO DO LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL

VALOR EXIGIDO(z)

VALOR APLIACDO(aa)

9% APLICADO(ab)

29- APLICACAO EM+A154 MDE SOBRE A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS 33.018.271,68 25.519.113,79 19,32

RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES DE DESPESAS CONSIDERADAS PARA SALDO INICIAL RP LIQUIDADOS RP PAGOS RP CANCELADOS SALDO FINAL
CUMPRIMENTO DO LIMITE (ac) (ad) (ae) (af) (ag) = (ac) - (ae) - (af)

30- RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE 5.529.449,53 1.504.396,75 5.371.387,70 105,82 157.956,01
30.1 - Executadas com Recursos de Impostos e Transferencias de Impostos 5.529.449,53 1.504.396,75 5.371.387,70 105,82 157.956,01
30.2 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30.3 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Complementacao da Uniao (VAAT + VAAF + 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VAAR)
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RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

Periodo: 2/2025

OUTRAS INFORMAGOES PARA CONTROLE

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

PREVISAO ATUALIZADA
(CY

RECEITAS REALIZADAS
(b) Até o Bimestre

B1- TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

31.1- RECEITA DE TRANSFERENCIAS DO FNDE (INCLUINDO RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA)

31.1.1- Salario-Educacao

31.1.2- PDDE

31.1.3- PNAE

31.1.4 - PNATE

31.1.5- Outras Transferencias do FNDE
31.2- RECEITA DE TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
31.3- RECEITA DE ROYALTIES DESTINADOS A EDUCACAO

31.4- RECEITA DE OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A EDUCACAO

31.5- OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

18.409.217,11)

2.694.565,35

7.062.950,54
5.643.806,68
0,00
1.326.143,86
93.000,00
0,00
9.299.266,57|
2.047.000,00
0,00

0,00

1.419.537,30

1.305.831,49

0,00

113.705,81

0,00
0,00

889.103,72

385.924,33

0,00
0,00

DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

(Por Subfuncéo)

DOTA(;AO ATUALIZADA
(c)

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS
(@)

B2- TOTAL DAS OUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO
32.1- EDUCACAO INFANTIL
32.2- ENSINO FUNDAMENTAL
32.3- ENSINO MEDIO
32.4- ENSINO SUPERIOR
32.5- ENSINO PROFISSIONAL
32.6- EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
32.7- EDUCACAO ESPECIAL
32.8- OUTRAS

72.320.774,40
71.899.040,73
134.433,67|
0,00

0,00

0,00
27.300,00
260.000,00
0,00

18.852.228,97]
18.852.228,97
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.442.245,74
10.442.245,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.228.518,13
10.228.518,13
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

Periodo

1 2/2025

TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAGAO

DOTAGAO ATUALIZADA
(©)

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

B3- TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCACAO (10 + 20 + 32)
33.1- Despesas Correntes
33.1.1- Pessoal Ativo

33.1.2- Pessoal Inativo

33.1.3-Transferencias as instituicoes comunitarias, confessionais ou filantropicas sem fins
ucrativos

33.1.4- Outras Despesas Correntes

33.2- Despesas de Capital

33.2.1- Transferencias as instituicoes comunitarias, confessionais ou filantropicas sem fins
ucrativos

33.2.2- Outras Despesas de Capital

194.926.601,98
170.614.687,97|
119.218.167,93
0,00
1.885.113,55
49.511.406,49
24.311.914,01
0,00

24.311.914,01|

42.567.185,51)
42.567.185,51)
22.730.147,09
0,00
0,00
19.837.038,42
0,00

0,00

0,0(1

26.558.365,52
26.558.365,52
22.148.768,26|

0,00

0,00
4.409.597,2

0,0

0,0

0,04

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
DEtSéPOEgﬁerﬁS(%S NAO PRo((g:)ESSADos

26.209.349,47 0,00
26.209.349,47] 0,00
22.148.768,26 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

4.060.581,21) 0,0

0,00 0,0

0,00 0,0

0,0(1

0,0(1

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAGAO BANCARIA

FUNDEB

(ah)

SALARIO EDUCAGAO
(ai)

B4- DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE EXERCICIO ANTERIOR

B5- (+) INGRESSO DE RECURSOS ATE O BIMESTRE (orcamentario)

B6- () PAGAMENTOS EFETUADOS ATE O BIMESTRE (orcamentario e restos a pagar)

B7- (=) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATE O BIMESTRE

38- (+) AJUSTES POSITIVOS ( RETENCOES E OUTROS VALORES EXTRAORCAMENTARIOS)
B9- (-) AJUSTES NEGATIVOS (OUTROS VALORES EXTRAORCAMENTARIOS)

40- (=) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO (Saldo Bancario)

0,00
15.536.571,66
15.536.571,66|

0,00

0,00

0,00

4.157.151,61]

1.288.681,53
1.305.831,49
10.294,78
2.584.218,24
0,00

0,00
1.860.985,40
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NOTAS: (a) todas as informagdes constantes deste relatério foram colhidas do sistema Sisvetor (GIAP-SISP); a versdo assinada deste documento pode ser acessada através do portal da transparéncia do Municipio de Salto
pela seguinte pagina eletrénica: http://salto.sp.gov.br/.
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